
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE  

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM 

OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF  MOLDOVA 

 

HOTĂRÂRE 

 

   

                          Nr. 60 

8 aprilie 2024              
 

 mun. Chişinău  

Cu privire la conferirea  

Medaliei „Nicolae Milescu Spătarul” 

a AȘM dnei Tatiana ROTARU 

 
În conformitate cu prevederile Regulamentului de conferire a distincțiilor AȘM, Prezidiul 

Academiei de Științe a Moldovei HOTĂRĂŞTE: 

 

Se conferă Medalia „Nicolae Milescu Spătarul” a Academiei de Științe a Moldovei dnei 

Tatiana ROTARU, specialist principal în cadrul Secției Management Academic și Relații Externe 

a Aparatului administrativ al Prezidiului AȘM, pentru promovarea științei și a cercetătorilor cu 

înalt profesionalism și dedicație, precum și cu prilejul împlinirii a 75 de ani din ziua nașterii. 

 

Preşedinte al AŞM, 

Academician          Ion TIGHINEANU 

 

 

Secretar ştiinţific general al AȘM, 

doctor habilitat                                                                                 Liliana CONDRATICOVA 
 

 

 


